
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE - AZIENDE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 1878 del 22/06/2018

OGGETTO: RDO MEPA n. 1947389 - Aggiudicazione della fornitura di vestiario per 
la Polizia Locale alla ditta Simone Micheletti.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2018

Imputazione della spesa di:  €. 2.536,38

CAPITOLO: 180

CENTRO DI COSTO: 400

IMPEGNO: IMP. 32060399

CONTO FINANZIARIO U.1.03.01.02.004

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai  sensi  ed  agli  effetti  dell’art.151 – comma 4 -  del  D.Lgs.  n.  267 del  18/08/2000,  si 
esprime parere di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE



OGGETTO:  RDO MEPA n. 1947389 - Aggiudicazione della  fornitura di  vestiario per la Polizia 
Locale alla ditta Simone Micheletti.

IL DIRIGENTE

Premesso che in attuazione della richiesta di vestiario della Direzione Polizia Locale prot. n. 57719 
del 02/05/2018, la Direzione Attività Finanziarie - Ufficio Economato ha espletato la RDO MEPA n. 
1947389 del 10/05/2018, aperta a tutti i fornitori abilitati, con il criterio di aggiudicazione del prezzo 
più basso, ricevendo le seguenti offerte:

SATCOM SRL 9,95 cad
EUROCOMPANY 17,40 cad
A&T S.R.L. 18,90 cad
ROYAL TROPHY SRL 21,00 cad
SAGRES SL PARTENON 28,00 cad
COMETA DISTRIBUZIONE SRL UNIPERSONALE Offerta esclusa
SIMONE MICHELETTI 9,90 cad 
BRUMAR S.R.L. 16,45 
WESTAR SRL 22,00 

La ditta COMETA DISTRIBUZIONE SRL UNIPERSONALE, che era la migliore offerente, è stata 
esclusa poiché non era in possesso dell’autorizzazione di cui all’art.28 del T.U.L.P.S. in assenza 
del quale l’Ente non può procedere all’acquisto.

Verificato  il  possesso  dell’autorizzazione  di  cui  all’art.  28  del  T.U.L.P.S.,  si  procede 
all’aggiudicazione alla ditta SIMONE MICHELETTI che presenta l’offerta più bassa.

Ravvisata la congruità e convenienza dell’offerta;

Ritenuto di procedere all’acquisto del vestiario oggetto della RDO al minor prezzo di € 2.079,00 + 
iva, ai sensi dell’art. 36 del d.lgs. 50/2016;

Visto che il citato onere trova copertura finanziaria con fondi dell’esercizio corrente;

DETERMINA

1. Di  aggiudicare,  a seguito di  RDO MEPA e per  le  motivazioni  esposte in  premessa,  la 
fornitura  di  vestiario  per  la  Polizia  Locale  alla  ditta  migliore  offerente  SIMONE 
MICHELETTI, al minor prezzo di € 2.079,00 + iva, ai sensi dell’art. 36 del d.lgs. 50/2016;

2. Di impegnare l’onere pari a € 2.536,38 iva inclusa al cap. 180 cc 400 c.f. U.1.03.01.02.004 
del bilancio per l’esercizio 2018;

3. Di precisare che la scadenza dell’obbligazione è riferita all’esercizio 2018;



4. Di  dare  atto  che trattasi  di  una  spesa obbligatoria,  urgente  e  indispensabile  al  fine  di 
ottemperare ad un obbligo di legge riguardo alle divise della Polizia Locale e di precisare 
che  si  è  accertato  preventivamente  che  la  presente  spesa  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e che il successivo pagamento può essere effettuato entro i termini di 
legge e/o contrattuali.

                                                                                     IL DIRIGENTE REGGENTE ATTIVITA’ 
FINANZIARIE E AZIENDE

                                                                                                           (Dott.ssa Stefania Finocchio)

Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà
(Art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

La   sottoscritta Dott.ssa Stefania Finocchio, nata a Terni  il   24/08/1964 e residente a Terni in  
Vocabolo Piciolo  n° 28/a  codice fiscale FNCSFN64ML117A, nella qualità di Dirigente Reggente 
Attività Finanziarie  del Comune di Terni, consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 
del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci

                                                                  DICHIARA

di rispettare le disposizioni dell’art. 26, comma 3 della Legge 488/99, in quanto non sono attive 
Convenzioni  Consip  riguardanti  Beni  e  Servizi  compatibili  con  quelli  della  presente 
Determinazione Dirigenziale. Pertanto si procede autonomamente sul MEPA. 

Il Dirigente Reggente Attività Finanziarie
Dott.ssa Stefania Finocchio



COMUNE DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
Numero 1878 del 22/06/2018

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

N. IMPEGNO ANNO IMPORTO CAP/ART

32060399 2018 2536,38
03011.03.0018004
00

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


